累计转股数（股） 11,495,398

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 7.24

尚未转股额（元） 0

未转股转债占转债发行总量比例（%） 0

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 泰晶转债

转股价格调整日 调整后转股价格 披露时间 披露媒体 转股价格调整说明

2018 年 5 月 21 日  17.99 2018 年 5 月 14 日

《上海证券报》《中国证

券报》《证券日报》《证

券时报》及上海证券交易

所网站（www.sse.cm.cn）

公司 2017 年度利润分配

及资本公积转增股本

2019 年 5 月 27 日 17.90 2019 年 5 月 20 日

《上海证券报》《中国证

券报》《证券日报》《证

券时报》及上海证券交易

所网站（www.sse.cm.cn）

公司 2018 年度利润分配

截止本报告期末最新转股价格 不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截至 2020 年 12 月 31 日，公司总资产 137,822.29 万元，资产负债率为 34.89%，资信情况良

好。2020 年 5 月 27 日“泰晶转债”（债券代码：113503）、“泰晶转股”（转股代码：191503）

已在上海证券交易所摘牌，不涉及未来年度还债安排（详见公司 2020 年 5 月 28 日在《中国证券

报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《关于“泰晶转债”赎回结果暨股本变动的公告》。

2020 年年度报告

60 / 216

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

2020 年 5 月 6 日，公司召开第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十一次会议，审议

通过了《关于提前赎回“泰晶转债”的议案》，公司决定行使“泰晶转债（113503）”的提前赎

回权，对赎回登记日登记在册的“泰晶转债”全部赎回。

2020 年 5 月 13 日，公司披露了《关于实施“泰晶转债”赎回的公告》，明确有关赎回程序、

价格、付款方式及时间等具体事宜。截至赎回登记日（2020 年 5 月 26 日），公司赎回可转债数

量为 92,050 张，赎回兑付的总金额为人民币 9,246,422.50 元，赎回款已于 2020 年 5 月 27 日发放。

2020 年 5 月 27 日“泰晶转债”（债券代码：113503）、“泰晶转股”（转股代码：191503）已

在上海证券交易所摘牌。

2020 年年度报告

61 / 216

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0 3,110,000 0 0 0 3,110,000 3,110,000 1.79

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 0 0 3,110,000 0 0 0 3,110,000 3,110,000 1.79

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 0 0 3,110,000 0 0 0 3,110,000 3,110,000 1.79

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 167,111,516 100.00 0 0 0 3,082,282 3,082,282 170,193,798 98.21

1、人民币普通股 167,111,516 100.00 0 0 0 3,082,282 3,082,282 170,193,798 98.21

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 167,111,516 100.00 3,110,000 0 0 3,082,282 6,192,282 173,303,798 100.00

2020 年年度报告

62 / 216

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]2094 号文核准，公司于 2017 年 12 月 15 日

公开发行了 215 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 2.15 亿元。报告期内，因“泰

晶转债（113503）”触发赎回条款，公司决定行使“泰晶转债（113503）”的提前赎回权，对赎

回登记日登记在册的“泰晶转债”全部赎回。截至赎回登记日（2020 年 5 月 26 日）收市后，累

计已有面值 205,795,000 元“泰晶转债”已转换成公司股票；因可转债转股形成的股份数量为

11,495,398 股；其中 2020 年 1 月 1 日至 2020 年 5 月 26 日期间，累计共有 55,182,000 元可转换公

司债券已转换成公司股票，累计转股数为 3,082,282 股，公司总股本由 167,111,516 股增加至

170,193,798 股。

（2）2020 年 11 月 16 日，公司分别召开 2020 年第二次临时股东大会和第三届董事会第二十

四次会议，审议通过了《关于<公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关

于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，确定以 2020 年 11 月 16 日为首次授予日，以 10.02

元/股的授予价格向 85 名激励对象授予 3,110,000 股限制性股票。公司于 2020 年 12 月 25 日在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了 2020 年限制性股票激励计划首次授予登记，向